CÂMARA MUNICIPAL DE TUBARÃO
Estado de Santa Catarina

Para Uso do Vereador

REQUERIMENTO Nº 1018/2024

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, o Vereador que este subscreve, depois
de ouvido este Plenário, solicita o envio do seguinte REQUERIMENTO  destinado:

Aos Ilustríssimos Senhores
Jairo Sampaio
Secretário de Agricultura e Interior

Ramon de Fáveri
Secretário de Proteção e Defesa Civil

A Câmara de Vereadores de Tubarão, acatando a proposição
apresentada pelo Vereador Fabiano Modolon Corrêa, da bancada do PSD, solicita
saber se há possibilidade de retirar uma pedra de grande porte, em risco iminente
de deslizar na Rodovia Alfredo Anacleto da Silva, na comunidade de Sertão dos
Mendes (próximo ao Cachoeiras Bar).

Justifica-se a proposição, pois a referida pedra encontra-se sobre um
barranco e apresenta sério risco de deslizamento, podendo ocasionar um grave
acidente. Há alguns meses, uma pedra de pequeno porte que estava anexada a
mesma acabou se desprendendo, caindo na Rodovia, por sorte ninguém passava
no local naquele momento. Para evitar uma tragédia, solicito de forma urgente a
retirada da referida pedra.

Sala das Sessões, em 15 de julho de 2024.

Fabiano Modolon Corrêa
Vereador

APROVADO EM  ____/____/_______

REJEITADO EM  ____/____/_______

_______________________________
Presidente da Câmara